interapas

un esfuerzo compartido

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
Total EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO A RECIBIR

CUENTAS POR COBRAR

DEUDORES DIVERSOS

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DE EFECTIVO
Total EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO A RECIBIR

BIENES O SERVICIOS A RECIBIR
ANTICIPOS A CORTO PLAZO
Total BIENES O SERVICIOS A RECIBIR

INVENTARIOS
INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA
BIENES EN TRANSITO

Total INVENTARIOS

ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
Total ALMACENES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA
Total OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

BIENES INVUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
TERRENOS
INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OTROS BIENES INMUEBLES
Total BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
EQUIPO DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
Total BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES
LICENCIAS

Total ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

Total ACTIVOS DIFERIDOS

Total ACTIVO NO CIRCULANTE  1,195,027,774

TOTAL DE ACTIVO  1,972,545,311

INTERAPAS

INTERAPAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2013

IMPORTES

1,658,531
38,203,263

41,800,000

81,661,794

640,841,020
4,396,154
39,801,910

685,039,084

3,417,409

3,417,409

4,884
1,026,699

1,031,583

3,264,633

3,264,633

3,103,033

3,103,033

777,517,537

5,000
5,000

174,267,973
867,873,230
111,666,488

16,279,321

1,170,087,012

3,218,686
52,263
1,242,794

12,529,552

17,043,295

364,581
364,581

6,239,088
1,288,798

7,527,886

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Total CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
Total DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO
Total PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO
Total PROVISIONES A CORTO PLAZO

Total PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

PROVISIONES A LARGO PLAZO
PROVISION POR PENSIONES A LARGO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS

Total PROVISIONES A LARGO PLAZO

OTROS DERECHOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

OTROS DERECHOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
Total OTROS DERECHOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

Total PASIVO NO CIRCULANTE

SUMA DEL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES AL PATRIMONIO
Total PATRIMONIO CONTRIBUIDO

PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO NETO DEL PERIODO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Total PATRIMONIO GENERADO

SUMA DEL PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

IMPORTES

62,627,623
19,295,023
84,518,723

49,149,870

215,591,239

93,813
93,813

1,519,011

1,519,011

385,072

11,507,447

11,892,519

229,096,583

4,690,481
931,713

5,622,195

177,262,172

177,262,172

182,884,367

411,980,950

28,653,021

453,557,954

482,210,975

75,924,516
1,002,428,870

1,078,353,386

1,560,564,361

1,972,545,311
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