

INTERAPAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2013

ACTIVO	IMPORTES	PASIVO	IMPORTES
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO		CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	
EFECTIVO	1,658,531	PROVEEDORES	62,627,623
BANCOS/TESORERIA	38,203,263	CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS	19,295,023
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) Total EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	41,800,000 81,661,794	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES OTRAS CUENTAS POR PAGAR	84,518,723
Total EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	01,001,794	OTRAS CUENTAS FOR PAGAR	49,149,870
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO A RECIBIR		Total CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	215,591,239
CUENTAS POR COBRAR	640,841,020	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	
DEUDORES DIVERSOS	4,396,154	DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	93,813
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DE EFECTIVO	39,801,910	Total DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	93,813
Total EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO A RECIBIR	685,039,084		
BIENES O SERVICIOS A RECIBIR ANTICIPOS A CORTO PLAZO	2 417 400	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO	1,519,011
Total BIENES O SERVICIOS A RECIBIR	3,417,409	Total PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	1,519,011
Total BIENES & SERVICIOS A RESIDIR	3,417,403	Total I Adivod bil Etibod A GONTO I EAEG	1,313,011
INVENTARIOS		PROVISIONES A CORTO PLAZO	
INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA	4,884	PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO	385,072
BIENES EN TRANSITO	1,026,699	PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO	11,507,447
Total INVENTARIOS	1,031,583	Total PROVISIONES A CORTO PLAZO	11,892,519
ALMACENES			
ALMACENES ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO	3.264.633	Total PASIVO CIRCULANTE	229,096,583
Total ALMACENES	3,264,633	TOWN AGING GINGGEANTE	223,030,003
	-,,		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		PASIVO NO CIRCULANTE	
VALORES EN GARANTIA	3,103,033	PROVISIONES A LARGO PLAZO	
Total OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	3,103,033	PROVISION POR PENSIONES A LARGO PLAZO	4,690,481
		PROVISION PARA CONTINGENCIAS Total PROVISIONES A LARGO PLAZO	931,713 5,622,195
Total ACTIVO CIRCULANTE	777.517.537	TOTAL TROVISIONES A EARCO T EAE	3,022,193
	,,	OTROS DERECHOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	
		OTROS DERECHOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	177,262,172
ACTIVO NO CIRCULANTE		Total OTROS DERECHOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	177,262,172
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO			
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	5,000	Total PASIVO NO CIRCULANTE	182,884,367
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	5,000		,,
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES			
TERRENOS	174,267,973		
INFRAESTRUCTURA CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	867,873,230 111,666,488	SUMA DEL PASIVO	411,980,950
OTROS BIENES INMUEBLES	16,279,321	SOMA DEL PASIVO	411,960,950
Total BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES	1,170,087,012		
		PATRIMONIO	
BIENES MUEBLES			
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	3,218,686	DATDIMONIO CONTRIBUIDO	
EQUIPO DE LABORATORIO EQUIPO DE TRANSPORTE	52,263 1,242,794	PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES	28.653.021
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	12,529,552	DONACIONES AL PATRIMONIO	453,557,954
Total BIENES MUEBLES	17,043,295	Total PATRIMONIO CONTRIBUIDO	482,210,975
ACTIVOS INTANCIDADO		DATRIMONIO OFNEDADO	
ACTIVOS INTANGIBLES LICENCIAS	364.581	PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO NETO DEL PERIODO)	75.924.516
Total ACTIVOS INTANGIBLES	364,581	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,002,428,870
ACTIVOS DIFERIDOS	504,001	Total PATRIMONIO GENERADO	1,078,353,386
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS	6,239,088	-	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS	1,288,798	SUMA DEL PATRIMONIO	1,560,564,361
Total ACTIVOS DIFERIDOS	7,527,886		
Total ACTIVO NO CIRCULANTE 1,195,027,774			
TOTAL DE ACTIVO 1,972,545,311 TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO 1,972,545,311			
INTERAPAS			



1/1